EDLIRA MEMA PF SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

2016

Shoqeria tregtare " EDLIRA MEMA " PF
Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifik uara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14,341,719 12,794,461
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit -
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (7,870,486) (5,762,747)
1|Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme (6,595,600) (5,387,747)
2| Té tjera shpenzime (1,274,886) (375,000)
» [Shpenzime té personelit (4,277,898) (4,327,618)
1|Paga dhe shpérblime (3,606,000) (3,648,600)
2| Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet) (671,898) (679,018)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (898,289) (850,236)
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi (98,500) (52,051)
» |Té ardhura té tjera 28,935 -
1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té ark étueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4| Fitime nga kembimet valutore 28,935
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
» |Shpenzime financiare (30,843) (94,450)
1 Shpenz!'me interesi dhe shpenzi.me' té ngjashr_ne (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare (30,843) (94,450)
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit 1,194,638 1,707,359
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (183,535) (313,316)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (183,535) (313,316)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarmjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,011,103 1,391,043
» |Fitimi/Humbja pér: 1,011,103 1 3&4‘043
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,011,103 @?3 043
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3 | Shenimet shpjeguese nga fagja 1 derine fagen 9 jane pjese perberese e ketyre
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